
 

AJDIP/311-2025 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
aalfaro@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

53-2025 16/12/2025 DREG DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1- Que mediante oficio INCOPESCA-DOPA-DREG-239-2025, el señor Julio Dijeres Bonilla, Jefe 
departamento registro del INCOPESCA, remite para conocimiento de esta Junta Directiva, sobre el 
registro del periodo de VEDA 2026. 

2- Que debidamente analizada la presentación, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y 

Acuicultura, POR TANTO;   

 
ACUERDA 

 
1-Solicitar a la Comisión de VEDA que presente, en la sesión ordinaria a efectuarse el 20 de enero, el 
cronograma de trabajo correspondiente al año 2026, para conocimiento de la Junta Directiva. 
2.Acuerdo Firme 
 

 
 
 

 
 

Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico Junta Directiva 

mailto:aalfaro@incopesca.go.cr

